



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

Obra: Contratação de empresa com serviços de mão de obra especializada e fornecimento de materiais para instalação de pergolado e portal de madeira; cercamento do terreno com alambrado, destinado ao ParCão, da Secretaria de Meio Ambiente, do Município de Itapoá/SC, localizado na Rua Abrahão Bittencourt Neto, esquina com a Av. Zilda Arns Neumann, Bairro Paese, conforme projeto e memorial descritivo partes integrantes do edital.

Local: Rua Abrahão Bittencourt Neto esquina com Av. Zilda Arns

Preço base: SINAPI, Composição desonerado

SINAPI - Data de referencia 07/2023

Itapoá, Agosto de 2023


BDI **22,27%**

Planilha Orçamentária

		und.	1,00	22,27%			
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.	VALOR (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M²	2,88	R\$ 250,00	R\$ 720,00
						Subtotal (SEM BDI)	R\$ 720,00
						Subtotal (COM BDI)	R\$ 880,37
2			CERCAMENTO				
2.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M³	4,80	R\$ 75,16	R\$ 360,77
2.3	102363	SINAPI	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/4), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M	100,00	R\$ 177,14	R\$ 17.714,00
2.4	COTAÇÃO 1		PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	UD.	1,00	R\$ 3.766,71	R\$ 3.766,71
						Subtotal (SEM BDI)	R\$ 24.161,84
						Subtotal (COM BDI)	R\$ 29.543,57
3			PERGOLADO E PORTAL				

3.1	2794	SINAPI	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 25 A 29 CM, H = 6,50 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	33,00	R\$ 118,55	R\$ 3.912,15	
3.2	4119	SINAPI	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 6,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA	M	16,00	R\$ 44,69	R\$ 715,04	
3.3	4115	SINAPI	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 12 A 15 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	27,00	R\$ 22,12	R\$ 597,24	
3.4	10481	SINAPI	VERNIZ MARITIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO (2 DEMÃOS)	L	23,91	R\$ 29,63	R\$ 708,53	
	4386	SINAPI	PARAFUSO FRANCES METRICO ZINCADO, DIAMETRO 12 MM, COMPRIMENTO 150 MM, COM PORCA SEXTAVADA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UD.	60,00	R\$ 29,38	R\$ 1.762,80	
3.5	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,06	R\$ 26,00	R\$ 443,56	
3.6	94210	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M ²	24,16	R\$ 61,53	R\$ 1.486,32	
3.7	7186	SINAPI	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	UD.	12,00	R\$ 54,80	R\$ 657,60	
	4380	SINAPI	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16 " X 120 MM PARA TELHA FIBROCIMENTO	UD.	100,00	R\$ 1,23	R\$ 123,00	
3.8	101176	SINAPI	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, INTEIRAMENTE ARMADA. AF_05/2020_PA	M ³	4,29	R\$ 148,11	R\$ 635,39	
							Subtotal (SEM BDI)	R\$ 11.041,63
							Subtotal (COM BDI)	R\$ 13.501,00
							Custo TOTAL sem BDI incluso	R\$ 35.923,47
							Custo TOTAL com BDI incluso	R\$ 43.924,95

Darlene Giuliana Savi Kaust
Arquiteta e urbanista
CAU A131883-7
Diretora de Planejamento

 Documento assinado digitalmente
DARLENE GIULIANA SAVI KAUST
Data: 28/08/2023 12:12:18-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>